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Podsumowanie  25.  Gminnego  Przeglądu  Kół
Gospodyń  Wiejskich  w  Pasierbcu
22 lipca 2024 r.

W  niedzielę  21  lipca  br.,  na  placu  obok  Szkoły  Podstawowej  w  Pasierbcu,  odbył  się  25.  Gminny  Przegląd  Dorobku
Artystycznego i  Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich pod patronatem honorowym Starosty Limanowskiego Mieczysława
Urygi.

Uczestników tegorocznej edycji  wydarzenia powitał  Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut wraz z Przewodniczącym Rady
Gminy Limanowa Danielem Łąckim oraz radnymi Gminy Limanowa: Zuzanną Kolawą, Marią Rzeźnik, Adamem Rysiem,
Rafałem Woźniakiem, Stanisławem Młyńskim, Andrzejem Wyżyckim i Władysławem Lorkiem. Obecni byli także: Poseł do
Parlamentu Europejskiego Arkadiusz Mularczyk z  małżonką Iwoną Mularczyk radną Miasta Nowy Sącz,  Radny Sejmiku
Województwa Małopolskiego  oraz  Prezes  Małopolskiej  Organizacji  Turystycznej  Grzegorz  Biedroń,  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga, Burmistrz Miasta Limanowa Jolanta Juszkiewicz, Przewodniczący Rady Miasta Limanowa Leszek Mordarski,
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Pasierbcu Zbigniew Król, sołtys wsi Pasierbiec Maria Twaróg, jak również przedstawiciele
jednostek gminnych, sołectw oraz instytucji lokalnych.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/07/452285501_1191925991839983_5168487128561263107_n.jpg


2024-09-28 13:16:37, „Starostwo Powiatowe w Limanowej", „powiat.limanowa.pl”
https://powiat.limanowski.pl/blog/podsumowanie-25-edycji-gminny-przeglad-kol-gospodyn-wiejskich-w-pasierbcu/

W ramach Przeglądu, aż 14 Kół Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Limanowa zaprezentowało swój dorobek artystyczny.
Odbył  się także konkurs potraw kuchni  regionalnej  prezentowanych i  wydawanych przez gospodynie biorące udział  w
konkursie, który rozpoczął niedzielną uroczystość. Oprócz potraw zgłoszonych do konkursowej rywalizacji,  na stoiskach
przygotowanych przez członkinie poszczególnych kół nie zabrakło słodkich tradycyjnych wypieków czy wiejskiego chleba ze
smalcem i ogórkiem kiszony oraz innych regionalnych przysmaków do degustacji. Podczas drugiego konkursu gospodynie
zaprezentowały rękodzieło artystyczne (w tym roku ocenianym rękodziełem była palma wielkanocna), natomiast później
odbyły się już występy na scenie, gdzie gospodynie przedstawiały scenki obyczajowe oraz pieśni ludowe przed Komisją
konkursową oraz zgromadzoną publicznością. Oceny wszystkich prezentacji dokonała Komisja Artystyczna w składzie: Marta
Smólczyńska – etnograf, Zofia Skwarło – regionalista oraz Aleksander Smaga – muzyk.

Po zakończeniu prezentacji 14 Kół Gospodyń Wiejskich, w dziedzinie tradycyjnych potraw, tworzenia rękodzieła, wykonani
pieśni regionalnych oraz scenek obyczajowych, komisja zdecydowała o przyznaniu następujących nagród i wyróżnień:

I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 2.000,00 zł, otrzymuje Koło Gospodyń Wiejskich z Makowicy;
Trzy równorzędne II  miejsca i  nagrody po 1.700,00 zł każda, otrzymuje: Koło Gospodyń Wiejskich Łososina
Górna, Koło Gospodyń Wiejskich Rupniów Centrum
oraz Koło Gospodyń Wiejskich w Męcinie
Trzy równorzędne III miejsca i nagrody po 1.500,00 każda z otrzymuje: · Koło Gospodyń Wiejskich z Pisarzowej,
Koło Gospodyń Wiejskich z Pasierbca, · Koło Gospodyń Wiejskich z Starej Wsi nr 1
Trzy równorzędne wyróżnienia I stopnia i nagrody pieniężne w wysokości po 1100,00 każda otrzymuje: · Koło
Gospodyń Wiejskich z Wysokiego, Koło Gospodyń Wiejskich z Siekierczyny  nr 1,  Koło Gospodyń Wiejskich z
Kłodnego
Trzy równorzędne wyróżnienia II stopnia i nagrody pieniężne w wysokości po 1000,00 każda otrzymuje: Koło
Gospodyń Wiejskich z Sowlin, Koło Gospodyń Wiejskich z Bałażówki, Koło Gospodyń Wiejskich z Kaniny, Koło
Gospodyń Wiejskich z Lipowego.

Na 23. Powiatowy Przegląd Kół Gospodyń Wiejskich, który odbędzie się w dniu 11 sierpnia 2024 r. w Parku Miejskim w
Limanowej zakwalifikowane zostały:

KGW Makowica
KGW Łososina Górna
KGW Rupniów Centrum
KGW Męcina
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Po rozstrzygnięciu konkursowych zmagań na scenie publiczność bawiła się w rytm muzyki zespołu „Kruca Banda”. W trakcie
trwania uroczystości miała miejsce tradycyjna loteria z atrakcyjnymi nagrodami rzeczowymi. Najmłodsi uczestnicy spotkania
mogli skorzystać z wielu przygotowanych dla nich atrakcji m.in. dmuchańców malowania twarzy przez animatorów oraz
słodkich przekąsek.

 

 

źr. UG Limanowa
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